
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 88  del  05-08-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.88     DEL 05-08-2021 

 

OGGETTO:RECUPERO SALMA G.F. PROVVEDIMENTI. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di agosto, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO che a seguito del decesso in data 23/06/2021 del signor G.F., si è reso 
necessario, per la particolarità delle cause che hanno provocato la morte, recuperare 
la salma del suddetto defunto e trasportarla presso la Camera Mortuaria 
dell’Ospedale Civile di Camerino per essere riconsegnata ai familiari; 
 
DATO ATTO che per il recupero della salma,  la Stazione Carabinieri di Fiuminata, 
previa autorizzazione della Procura della Repubblica di Macerata, ha incaricato la 
ditta  Buglioni Basilio di Fiuminata come risulta da verbale redatto dal predetto 
Comando in data 23.6.2021;  
 
VISTO che il recupero della salma ha comportato una spesa complessiva di €. 366,00 
(IVA compresa); 
 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 285/90; 
 
VISTA la circolare Ministero della Sanità n. 24/1993 - punto 5.1 - comma 1 " In caso 
di decesso sulla pubblica via o, per accidente, anche in luogo privato, su chiamata 
della pubblica autorità (autorità giudiziaria, carabinieri, polizia di Stato), il Comune 
del luogo dove è avvenuto il decesso è tenuto, salvo speciali disposizioni dei 
regolamenti comunali, a prestare gratuitamente il servizio di trasporto fino al locale 
identificato dal comune come deposito di osservazione o, se del caso, all'obitorio"; 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 88  del  05-08-2021 2 

VISTA la fattura n. 26 del 14.07.2021 pervenuta in data 16/07/2021 prot. 3942 della 
ditta Buglioni Basilio di Fiuminata che ha effettuato il recupero della salma; 
 
DATO atto che l'imprevedibilità dell'evento non ha consentito di assumere 
preventivamente il relativo impegno di spesa; 
 
RITENUTO pertanto di dover effettuare l'impegno e la liquidazione delle dovute 
spettanze all'impresa sopraccitata in quanto tali recuperi e trasporti per le 
motivazioni sopra indicate sono a carico del Comune nel cui territorio si è verificato 
l'evento; 
 
ACCERTATO che la ditta in questione risulta essere in regola con il Documento unico di 
regolarità contributiva acquisito in data 16.07.2021 con scadenza validità 13.11.2021; 

 
VISTO il CIG Z4332774B7; 
 
VISTO il l D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità e lo Statuto vigenti; 
 
 
      DETERMINA 
 
1. Di impegnare la somma di €. 366,00 a fronte della nota spesa prodotta dall'Impresa  
Buglioni Basilio di Fiuminata, via B. Gigli, n. 1 per recupero e trasporto della salma 
del sig. G.F., deceduto in questo Comune, presso l’Ospedale di Camerino; 
 
2. Di imputare la spesa al cap. 1890 - art. 1 del bilancio corrente  esercizio, che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. Di liquidare e pagare all'Impresa Buglioni Basilio, per i motivi espressi in 
narrativa, la somma di € 366,00 per aver svolto il servizio di recupero e trasporto 
della salma presso l’Ospedale di Camerino. 
 
4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il 
seguito di competenza. 
 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line  per 15 giorni 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 88  del  05-08-2021 3 

consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 88  del  05-08-2021 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 05-08-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 05-08-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 05-

08-021  

 

Li 05-08-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 05-08-2021                                    

 


